vicerit, id est, permanserit sitiendo, vel qui tenla-

tiones superaverit, possidebitf firmiter oblinebit,

hmc, Deum ei bealam innoyationem; et ero illi Deus,
seterna salietas, et ilte erit mild fdius, ut supra, po-

pulus sanclus, in quo bene complacuit Dpmino.
Timidis autem, id est, qui fide accepta timent eam

profiteri, vel qui timent eam accipere, etjncredulis,

qui dubitant de resurrectione, ut inlideles, elexsc-

cratis, excommunicatis, et homicidis, et fornicatori-
bus, et veneficis, et idololatris, el omnibus mendaci-

bus, quibus mentiri est in usu, pqrs illorum, id est,

unusquisque parliceps, erjt harum poenaruni, pro
meritis suis. Descripta gloria,quam.suntsancti-ha-
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bituri, dicit quo merito, et quo auxilio sint. hsec .

adepturi.
El venit unus de septem angeiis habentibus pldalas

plenas septem plagis novissimis. Et locutus est me-

cum, dicens : Vcni, ostendam libi sponsum uxorem

Agni. Et sustulit tne in spiritu in montem tnagnum
- et altum, et ostendit tnihi civitatem sanclam Hierusa-

lem descendentem de cwlo, hubentem cluritatem Dei.

humen ejus simile lupidi prelioso; lunquum lapidi

jaspidi, sicut crystallum. El habebat murum magnum
el altum, habens portas duodecim, ei in portis angu-
los duodecim.JEi nomina scripta quw sunt nondna

duodecim tribuum filioruin Israel. Ab orienle portw
tres, et ab aquilone poriw tres, el ab dustro portw
tres, et ab occasu portm tres. Et murus civitatis ha-

bens fundamenta-duodecim,. el in ipsis duodccim no-

minq__apostolorum eUAgni.

Et venit unus e septem angeiis, aliquis de sanctis

praedicatoribus, elc. Veni, amplifica iutelleclum;
ostendam libi sponsam, modo factam, uxorem Agni.
Ei sustulit me in sptri.it,-id est elevavit me spiritua-
liter ut coguoscerem Christum, et super ipsum fun-

datam-Ecclesiam, in montem, quia inunhnentum

suorum, tnagnum, quia totum orbem replet, et ai-

tuin, quia insuperabilis est, elc. Habentem clarita-

tem Dei, id est, apertam cognitioriem de Deo.

Ostendit cur Ecclesia habeat claritatem. IVatnlumen

ejus, id -estipsa lucenspro modo suo ~seexhibuit

similem Christo, qui fuit lapis pretiosus, quia fir-

mus-in proposito, et lucens -splendore omnium vir-

tutum, et hoc dicit, lumen ejus simite lapidi pre-

tioso, tanquam lapidi jaspidi. Jaspis est' durus et

viridis; ita Ecclesia viret fide, et in ea firma est;
sicut crystallum, nihil celans, quia ibi pura confes-

sio, et habebat murum magnum et allum, id esfr

Christum defensorem, qui est magnus secundum

resurrectionem, altiis secuhdum ascensionem, vel

defensores aliorum qui sunl magni vineendo hsere-

ticos, alti.elinsuperabiles. Habens portas duodecim,,

prophetas, per quorum exemplum, alii ad fidem in-

troducuntur, et in porlis duodecim angulos, per an-
'
gulos accipimus apostolos, qui perstiterunt infide

et vestigiis prophetarum, et nomina scripta, quia
omnes fiJeles sunt fundati, et quasi inscripti in pro-

phetis; velquia omnes fideles exstant indileclione

priorum patrum, qum sunt nomina duodecim tribuum

filiorum Israel, id est, omnium fidelium, secundum

prsediclas interpretationes. Ab oriente po.rtm ires, ab

aquilone portm tres, Judsei oriens dicuntur, a qui-
hus ortus est Sol juslitise, et in his portse tres;

qula his primum fides civitalis nunliala cst: aquilo,

frigidse gentes, qusepost Judaeos crediderunt; au-

strum, ardentes, ut sancti martyres; occasus signi-
ficat illos, in quibus fides et charitas frigescunt, vel

illos qui in novissimis tempbribus credituri sunt in

prsedicatione Heliseet Enoch; numerus duodecim

portarum, quss per quatuor mundi partes sub terna-

rio ponuntur, pertinet ad ministerium aposlolorum,

per quos fides Trinitatis per orbem quadriiiarliium

_.diffunditur. Et murus, id est, quicunque defensores -

Ecclesise fundantur in prophetis,. in quibus fides

praecessif, habens , fundamenla duodecim,- id esl -, •

prophetas, in quorum fide fundati sunt apostoli : ex

ipsis enim successit fides in apostolos, et etiam crc-

dulitatem habuerunt ex prophetis, qui etiam idem

dixerant; vel fundamenta accipiamus apostolos-, in

quibus fundalur tota munitio Ecclesise";"quod sup ,

ponit, el in ipsis nominaduodecim aposlolorum, ex- -

positio est quse fundamenla accipiat, et in ipsis est

nomenAfmt, quia ipsum scmper .prsedicaverunt;
quasi.ila diceret: Yide ita civilatem munitamet or-

natam, nori tamen omnes asquales. sed pro modo

suo quemque perfectum.
Et qui loquebutur mecum habebat mensuram,

^ arundinem auream, ul meliretur civitatem, et portas
ejus et murum, et civitas in quadro posita est. Longi-
tudo ejus tanta est, quunta el laiitudo. Et mensus-
est civilalem de arundhie aurea per studia duodecim
millia. Longitudo.et latiludo el altitudo ejus mqualia
sunt. Et mensus-esl muros ejus centum quadraginta

qualuor cubilorum, mensura hondnis, qum est angeli.

Et qui loquebatur inecum, Angelus in persona

Christi, habebal mensuram, scilicet divisionem gra-
tiarum mensuratam, arundinem, hanc quidem men-

suram, id est, divinam -Scripturam; auream, De«

sapientia composilam : ut metirelur civitatem, id

est, ut secundum mensuram daret omnibus intelli-

gentiam Scripturarum, et portas ejus, qui alios in-

C troducunt ad fidem, et murum, defensores aliorum.

Et civitus in quadro posiia est, civitas dicifur in qua-
dro posila,' quia qualuor habet sequalia latera fi-

dem, spem, charitatem, operalionem, quaedicuntur

sequalia, quia quantum credit, tantum sperat; quan-
tum speral, tantum diligit; quantum diligit, tantum'

operatur; vel quadrfim dicamus quamor principales
virtutes, quarum alia non debet aliam exccdere

in homine : prudentiam , id est, discrclionem boni

a malo, quam sequilur temperanlia, scilicet ut

malum cognitum vitet; post haec forlitudo, ut

adversa patiatur, facienda viriliter operetur; de-

hinc justilia, ut omnibus secundum merila retri-

buat. Exponit quadraturam longitudo, id est longa-
nimitas quse in fide est, lanta est,'quanla et lali-

D tudo, scilicet charilas, quia quantum credit,;tan-
tum amat. Et mensus est chitatem per sladia duo-

decim millia, id est, perfectos de quatuor mundi

partibus, in iide Trinitatis-adunatos. Per stadia

solent mensurari plaleae, in quibus currunt luden-

tes, per quod nolat cives istos oportere currere et

tendere ad bravium (I Cor. ix). Longiludo, longani-
mitas, et latiludo, dilatatio secundum charitatem, et
altiludo ejus mqualia sunt, in his qusesperat;quan-
tum enim credit et amat, tantum sperat. Et mensusest

muros defensores, centum quadraginta quatuor cubito'
rum. Cubilus in quo est manus, et significat operatio-
nem.-Mensurahominis, qumest angeli, ostendit ange-
lum habuisse formam hominis, ut aperte notet qui

significabatur, verum Angelum, Dei Filium etverum
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minein fuisse. Dixerat in hac civitate esso muros, _.

portas, fuiidanienja, ipsos inter se esse inaequales;
hic exsequitur, murus ipse qualiler sit in materia,
el ita dicit:

Et erat structura muri ejus ex lapidejaspide : ipsa
vero civitas .aurum mundum shnile vitro mundo.

Fundamenlu muri chntatis omni lapide prelieso or-

nata : Fundamentum pritnum, jaspis. Secundum,

supphirus. Tertium, chalcedonius. Quartum, sma-

ragdus. Quinlum, sardonix. Sextum, sardius. Sep-

timum, chrysolithus. Ociuvum, betillus, Nonum, to-

pasius. Decimum, chrysoprasus. Vndechnum, hya-
cinthus. Duodecimum, amethystus.

-

Et erat structura muri ejus, scilicel majores In

defensione, ex lapide, id est, quasi lapides, propter

flrmitatem, jaspide, quia virenles in fide. Ipsa vero

civilas, id est lota illa Ecclesia, scilicet tam muri

quam ipsi defensi, aurum propter sapientiam, mwn-

dum ab-omni coinquinatione, simile vitro mundo,

per hoc notat puritatem fidei, seilicet quidquid ore

dicit, corde credit. Eundamenta muri civitatis, ipsi

p.ophetsg vel apostoli omni lapide preiioso orttata,
sunt ornati se ipsis omni genere virtutum.

Fundamentum primum juspis, quia primum fun-
damentum omnium virlutum est in fide.

Juspis viridis virorem fidei immarcescibilem si-

gnijieat. Sapphirus similis sereno eoslo, qui percus-
sus radiis solis ardentem emittit fulgorem, signifi-
cat altitudinem spei sanctorum, quorum conversa-

tio est in ccelis, qui et a puro sole innovati arden- (""
tiusseternatjuserunt, et alios quserere docent. Chai-

cedonius, quasi pallens ignis lucernse nitet, et ful-

get sub divo, non in domo, significat flammam

charita.is"intemse, quse in abscondito bonaagit,sed
cum aliis prodesse jubetur, mox apparel quid M-

^oris habeat intus : sculpentibus resistit; iclu solis,

^yel digitorum atlritu excandens, ad se paleas tra-

hii, id est sancti a nullo queunt vinci, et ad se fra-

gUiores trahunt. Smaragdus nimise viriditatis, super
herbas et frondes Scylhise invenitur, id est, fortis

ejusdem fidei inter adversa quse frigore significan-
lur, confessio quae, quiatanta per Evangeliummnn-
do innotuil, quarta dicitur, propter quatuor Evan-

gelia. Surdonix inter virtutes humilitas, inferius

niger, in medio candidus, superius rubeus, id est,
sancti in passione rubei, interius candidi, sed sibi

per humilitalem despeeti, quse quia infirmitate-cor-

poris desceudit, quod quinque sensibus agitur,
quinta est. Sardius, sanguinei coloris, martyrii glo-
riam significat: sexlus, quia Christum sexta forma
crucifixus. Chrysolithus ut aurum fulgel, scintillas

t_ue emitlit ardentes, id est, spirilualis iuter mira-
eula prasdicatio; auro superna sapientia, seinliUis

exhortatio, vel eiiam miracula significantur : quod
quia per ispiritum sanctum fit, septimo Ioco poni-
tnr. Berillus est ,prsedicantium perfecta operatio.
Ut enim.aqua soie percussa refulget . qui non aliter
nisi septangula politur forma, quia ex angulorum
percussione splendor acuitur. Aqua sensum honiinis

%.significat; splendor solis, dhinara sapientiam, qua
amplius fulget; sed non perfecle divina vel humana

sapientia, nisi operibus consummetur; perfectio

operum per septem intclligilur, cum hoc riumero

opiis mundi factum sit: urit manum lenenlis, quia
qui sanclo-jungitur, ejus conversalione aceen-
ditur.

Topazius, quantum rarior, tantum pretiosior,
hicolor, ex auro et selherea claritate maxime lucens,
cum solis splendore tangitur; superans omnium

gemmarum claritates; in aspectum suum singula-
riter provocans aspicientes; quem si polis, obscu-

ras; si nalurse relinquis , clarior est; etnihil cha-

rius regibus inter divitias : contemplativam vitam

significat, quam sancti reges omnibus operum di-

. vitiis et gemmis virtutum prseferunt.etin cam maxi •

me mentes dirigunt: et tarito amplius," quanlo fre-

quentius divina gralia illustranlur : ex interna cla-
ritate aureus color, ex dulcedine contemplationis
sethereus, quse allritu scilieet stepe yilescit. Yix
enim poteril aliquis simul doloribus angi, et tran-

quilla mente gaudia cceli intueri. Et sicut in octa
aciiva vita, sic in novem contemplativa, n_usee_.t

asgelorum, quorum sunt novem ordines; vel quia
uno gradu ahest a denarlo, mortis scilicet. Chryso-

-prasus viridis aureseque mixturse, quidam etiam

puTpureusctrm guttis a-ureis, et-nascitur in India,

significat eos qui virorum selernae patrise .chsrrilale

merentur, et aliis purpuram martyrii ostendunt; et

p quia exemplum Domini sequunlur, in India, id esl,
prope orlum solis sunt, el quia cum Christo regnare
exspectant, in denario numero sunt, et decalogns
implebitur per dilectionem Dei quae nona fuit: igi-
tur in chrysopraso opus marfyrii indicatur et prse-
mium. Hyacinthus cum aere mutatur, in sereno

perspicuus, nubilo marcessit,-indicat doctores ad

alta levatos, sed propter infirmos condescendenles.

Amethystus est purpureus misto colore violse etro-

sse, leniter .quasdam flammas fundens . purpureus
decor, 'ccelestis regni habitum; viola, sanctorum

verecuudiam; rosa, pretiosam signiflcat mortem;

qui inter adversa mente sunt in summo, qui non

modo inter se, sed ad persecutores flammam chari-

tatis fundunt. Significat igilur amethystus ccelestis

D semperregni memoriam iu animo humilium.

CANTICDM.

Cives ccelestis patrise, - .

Regi regum eonchiite,
Qui supernus est artifex
Civitstis uranicse,
In cujus sedificio
Talis exstat fundatio. - '

Jaspls coloris viridis,
Proferl virorem fidei,

Qusein perfectis omnibus,

Nusquam marcescit penitus,

Cujus forli prsesidio,
Resistilur diabolo. 1

Sapphirus habet speciem,
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"Cojlesti thronosimilera,

Designat cqr simplicium,

Spem certam postulantium ;

Quorum yita et moribus,
Delectatur Altissimus.

t_halcedonius pallidam,
Ignis habet effigiem,
Subrutilat in publico,

Fulgorem dat in nubilo,
Yirtutem fert fidelium,
Occulte famulantium.

Smaragdus virens nimium,
. "Datlumen oleaginum:

Est lides integerrima,
Ad omne honum patula,
Qusenusquam scit-defieere
A pietatis^opere.

Sardonix constans tricolor,
Homo fertur interior,
Quem denigrat humililas,
In quo albescit castitas,

__- Ad honestatis cumulum,
Rubet quoque martyrium.

Sardius est puniceus,

Cujus color sanguineus
Oslendit et martyrium,
Rite agonizantium,
Sextus est in catalogo,
Crncis hseret mysterio.

Auricolor chrysolithus, -

Scinlillat velut clibanus,
Prsetendit niores iiominum,
Perfecte sapientium,

Qui septiformis gratise,
Sacro splendescunt jubare.

B-;ri-Iusest lymphaticus,
Ut,scl in aqua limpidus,
Figurat vota hominum,

Ingenio sagacium,

Quibus plus libet sumere
Pulchrse quietis otium.

Topazius quo rarior,
Eo est pretiosior,
Nitore rubet chryseo,

- Et aspectu sethereo,

Contemplativse solitum,
Vitse-monstrat officium.

Chrysoprasus purpureus,
Auricolor ac flammeus,

Cujus splendor in tenebris,
Flammas evibrat ocuiis,

- Hsecest perfecta charitas,
Quam nulla sternit feritas. .

Hyacinthus purpureus *
Yirore me dioximus,
Cujus decora facies
Mutatur ut temperies,
Yitam signat angelicam,
Discrelione prtedilam. -

A Amethystus praecipuus
Colore violacer.s,'
Et nolulis purpureus,
Prsetendit cor humilium
Christo commorientium

Et duodecim portm, duodecim margarilm sunt per
singulas : et singulm pori-meranl ex singulis marga-
rilis. El platem civitatis aurum tnundum tanquum
vitrum peiiucidum, et templum non vidi in ea. Dotni-
nus enim Deus omnipolcns, templum illius est el

Agnus. El civilas non egel sole, neque luna, ut
iuceant in ea. Jain claritas Dei ilhtminabil eam, et
lucerna ejus estAgnus, et ambulabunt gentes in lumi-
ne ejus, et regesJerrw afferent gloriam suam et ko-
tiorem inillam, elportmejus non claudenlur per diem%

B Nox enim ngn erit illic. Et afferent gloriam et hono-
rem gentium in illum, nec intrubit in eu aliquid coin-

quinatum et faciens abominationem et mendacium,
nisi quiscripti sunt in libro vitcc Agni.

Et duodecim porim duodccim margaritw sunl per
singulas,'id est, omnes introductores in quatuor
mundi parlibus fundati fide sanelse Trinltalis, in-
ts oducunt duodecim, id est, omnes ex quatuor par-
t.&us mundi ad fidem Trinitalis, quf sunt margari-
tse, id est lucidi et solidi. El singulm porlm erant ex

singulis margaritis, id est, unusquisque de inlroducto-
ribus sunt splendentes et firmi virlulibus. Et plulece
civiialis, id est, quibus lieet uti latioribus prseceptis,
ut sunt conjugati, aurum, sapientia et charifate

pleni, mundurii, a criminali macula, tanquanivi-" trum perlucidum, nullas sordes in se celantes; vel
quia possunt mali in operibus eorum velut in spe-
culo nequitiam suam cognoscere. Et lemplum non
vidi in ea, hic tantum locus orationis et oblationis,
quse ibi Iocum non habent. Doniinus enim Deus

omnipolens, lemplum Ulius esi, omnimoda requies.
Et civilas non eget sole neque luna, ut luceant in ea,
ad litteram, vel prsedicatoribus majoribus et mino-
ribus' quibus hic terreni indigent ad illuminatioiiem.
jVat» claritas Dei Patris, et lucerna ejus est Agnus,
iucerna est lesta conlinens lumen; ita humanilas
Christi continet deitatem, qua illumlnantur omnes
volentes. Et ambulabunt gentes in lutnine ejus.
Ostendit magnum et mirabile esse lumen illius ven-
turse civitatis,- quse etiam prsesenti statu illuminat

^homines, et perducit ad illam seternam civilatem

per speciem, et quosdam radios cognitionis illius
aeternseheatitatis. Et reges lerrm, qui bene regent se
et alios, afferent gloriam suum, ad simililudinem

victorum, quispolia in suas urbes ferunt, ita isti
gloriam suam in adquisitosDeo ferent, illam, id est,
ad laudem illius civitatis facient, non ad suam, _>
honorem, puritatem conscientise, in illam, pro illa
habenda, el portw ejus non.claudentur per diem, ic

veniurodicit,"hic enim clauduntur portse praedica-
tione, ne mali furentur, et conculcent verbum Dei.
Nox enim non erit illic, pstendit quare ibi non sit

claudenda, quia nulla ignorantia', nulja obscuritas,
^t ideo nec locus furibds. sed ibi omnirooda.sere-
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nltas erit. Et ufferent, ipsi rcges reprsesenlabuiit ,

Deo, gloriam, id est, glorificalas gentes, et honorem,
lionorabiles secundum puritatem propriarum con-

scientiarum, nec aliquid intrabit in eam, lieet ibi non

sit nox, necnorta claiisa, non tamen intrabit qui-

libet, coinquinalum, consensor immuriditise. Et fa-
ctens abominalionem, aliquod criminale, et menda-

cium, qui delectatur in mendaciis inveniendis, nisi

gui scripti sunt, in libro vitm Agni. Quid plura ?

Nullus intrabit nisi prsescitus _in seterna dispensa-

tione Dei, vel nisi imitatores vilse Christi, qui est

nobis propositus Iiber ad imitattdum.

CAPUT XXII.

Ef ostendit miht fluvium aqum vivw, splendidum

tanquam [crystallum, procedeHlem de sede Dei et

Agni in tnedio platew ejus, et ex utraque parte flumi- '

nis lignum vitm ufferens fructus duodecim, per men-

ses singulos reddens fructum suum. Et folia ligni ad

saniiatem gentium, et omne maledictum non erit

ainpiius. Et sedes Dei el Agni in illa erunt, el serv

ejus servient illi et videbunt fuciem ejus, et nomen

ejus tn frontibus eorum, et nox ultru non erit. Et

non egebunl lumine lucemm, neque lumine sotis:

quonium Dominus Deus illuminat itlps, et regnabunt
in smculu smcnlorum. .

Po_>lquamsitum civilatis, dignitatem, muros et

fundamenta ostendit, describit refeetionem quam
Deus civitali tribuit, et in prsesenti, et maxime in

futuro; hic enim dat refectionem quodammodo per

baptismum, et sui corporis et sanguinis sacramen- .

tum, et tamen parum est hoc respeciu, illius fu-

tuias beatitalis, ubi Christus erit omnia in omnibus.

Quseritur de baptismo, quare potjus fiat aqua,

qnani alio quolibet elemento : ad quod respondetur,

qupd aquse natura est ut exslingual, et in baplismo

Gxstinguitur ardor peccatorum. Ostendil mihi flu-

vium, abundantiam, oqum vivm, refectionis, quse
-vivificat omnes habitantes, splendidum, scilicet

Christum, qui erit omnimoda refectio, tunquum
trystalium, quia ibi sola puritas, et nihil absonum,

procedenta de sedeDei el Agni, de majoribus in qui-
bus sedet Deus, per ipsorum enim instructionem

recipiunt minores illam beatitudinem : t» medio pla-
icm ejus, in communitates eorum qui Iatiofi vita
incedunt. Ex utraque parle fluminis, et in hoc 1

prsesenti et in futuro, lignum vilm afferens fructus
duodecim, Christus, qui dat refectionem, et dal illos

qui prseparant alios ad eamdem refeclionem : qui
flicuntur duodecim, quia Deo fructificant quatuor
partibus mundi ad eamdem fidem Trinitatis, per
menses singulos, per omnes setales vel assidue red-
dens fruclum suum. Citra flumen, id est, in hac vita
habemus lignum vitae, scilicet corpus et sanguinem
Christi quibus reficimur; ultra flumen habebimus
Jesum Christum prsesenlem et indeficientem refe-
ctionem. Yel per citra flurnen accipiamus tempus,
quod fuit ante baptismum ; habebant enim illi prio-
res sancti, ut Moyseset alii, Christum, refectionem

suam, licet per alia instrumcnta quam modo sint.

:\ Per ultra flumen accipiamus tempuspostbaptisraum
per quod significamus justos in Novo Teslamento ;

quod prsesignavil Moyses, qui duxit filios Israel us-

que ad flumen Jordanis, el Jesu Nave qui de flumine
duxit eos in terram promissionis; et fotia ligni ad
sanilalein gentium, prsecepta -ChrisCiquse tegunt ct
ornant fructuni, si impleantur, conferunt sanilales,

quse spargunlur per duodecim fructus, scilicet pro-
phelas et aposlolos, et eorum successores ; el otnne
maledictnm non erit aniplius, substractio gratise. Et

sedesDei et Agni in illa erunt, id est, quiescent Deus
et Agnus in illis sine ulla offensioue. El servi ejus
servient illi, laudabunf, in seternuni, et videbunt fa-
ciem ejus, non in senigraate sicut nuue, sed Deum et

Chrisium prout sunt, ut drcitur (J?Cor. xm). Et
nomen ejus in frontibus eonctn, quia Dei et Agni
vocabuntur in aperto, sicut hic aperte eum con-

fessi sunt. Et nox ullra non erit, nulla ignorantia,
et non egebunl lutnine lucernm, id est, doctrina

veteris legis, vel minorum prsedicatonim, qui illu-

minaut noclem ; neque t̂mnhte solis, doctrina novse,

legis, vel majorum prsedicatorum. Sicut in principio»
commendavit visionem, sic in ultimis facit.

Et dixii mihi: Hmcverba fidelissima, el vera sunl,
et Dominus Deus spiriluum prophetarum misit ange-
lutn ostendere servis suis qum oporlel fieri cito. Et
ecce venio velociter. Beatus qui cuslodil verba libri

hujus.
Et dixit mild, id estj angelus qui caetera, hwe

_,verba, quidquid verbis et figuris ostensum est,"
vera sunt, quia sic implebuntur, fidelissima, habi-
lia quibus fides adhibeatur, et Dominus Deus spiri-
luum prophetarum, et bene credere debes, quia ille

qui in poiestate dona" Spiritus sancti habet, per
quem locuti sunt prophetae, misit, et csetera. Cum

Deus in Trinitate faciat dona misericordiae, ideo
tamen altribuuntur personse Spiritus sancli, quia

Spiritus sanctus significat benignitatem, et ex be-

nignilate Dei procedunt hsec oronia dona, misit an-

gelum suum ostendere, et sicul angelus mihi, ila

ego vohis servis suis, non philosophis, vel superbis
saeculi, qum oportet fieri cito, quia non possunt
non expleri, sicut prsescita sunl; et ecceveniovelo-

ciler, et vere cilo, quia ipsedicit. Et hoc etiam di-

3 cit: Bealus qui custodit, opere iinjilet, verba libri

hujus. ! .

Et ego Joannes, qui audivi et vidi hmc. Et post-
'

quam audissem et vidissem, cecidi ut ddorarem ante

pedes angeli, qui tnihi hwc oslendebut. Et dicit mild:
Vide ne feceris : conservus tuus sum et frulrum tuo-
rum propheturum, el eorum qui servant verba libri

hujus. Deum adora. Et dixit mild : Ne"signaveris
verba propheliw libri hujus. Tempus enitn.prope est.

Qui nocet noceat adhuc, et qui in sordibus esl sor-
descat adhuc, eljustus justiiiam faciat adhuc, et san-
clus sarictificetur adhuc :Ecceveniocito et mercesmea
mecum est reddere unicuique secundum operu sua.

Ego aet w, prhnus et novissitnus,principitim el finis.
Beuti qui iuvunt stolas suas, ut sil polestas eonin, in
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ligiw viiw, el perportas intrenVin civilatem sunctunt; ,

foris canes, el venefici,et tmpudici, hpmicidm, el ido

lis servienles, et omnis qui amat el facit menducium.
Et ego Jounnes. Item commendatio libri ex pro-

pria persona, quasi dicat: Ego qui nihil falsi,soleo
vobis adnunliare, qui andiyi voces, et vidih_vc,

figuras. El postquam audissem et vidhssem,cecidi ut

adorarem , quasi oblitus prioris prohibitionis , vult

angelum iterum venerari ut majorem, ex quo nohis

innuit, quod sicul ipse angelum, ita nos dehemus
habere eum in veneratione, non tamen eum sicut
Deum adorare, et debemus intelligere per obser-
vantiani libri angelis pacificari. Anle. pedes angeli,
quasi ut omnino me contemptibilem quantum ad

ipsum ostenderem , scilicet pro hac causa qui hsec
ostendebat mihi. Vide, etc, prophetarum majorum,
et eorum minorum. ATesignaveris verba propheliw
libri hujus nec clauseris dicta libri hujus , sicut

prseceptum .est de verbis seplem tonitruum, sed
omnibus prsecepta, et vere non sunt claudenda hsec

yerba, ut per hoe acquirantur aliqui Xratres, quia
tempus prope est, et quia posset sibi objici hsecnon

essepraedicanda, quia mali pejores erunt, respondet
quasi -objeclis, hoe juslitiam esse, ut malus pejor
iiat, hoc est, qui nocet.aliis noceal,r magis, et qui in
sordibus est, sordescat adhuc, quantum ad seipsum
sordescat magis. Et justus juslitiam fqcial adhuc,
fuslus in alium justiprfiat, et sanctiis sanctificelur.
adhuc, in seipso sanctior sit. Et vere tempus prope
est quia ecce venio cito 61 secundum'opera sua, nni

plus, alii minus. Et bene hoc possum, quia ego
<xel s>,primus anle omnes creaturas, et novissimus,
quia nulla creatura posl ejim; principium, quia ex

ipso omnia processerunt, et finis, quia in ipso omnia
consummabuntur. Et quia -dixerat t nocens noceat,
sordidus sordescat, ne dicat malus ideo sibi nihil

prodesse si pceriiteal, dicit quia etiam hi tales heati

crunt, si pcenitentia^eccata deleant, et hoc est:
Beati qui luvunt stotas suas, 1I3dico lavant, ut pos-
siutrefici ligno vitsa,"et hoc est, ut sit poteslas eo-
rumin ligno vitm, etperporlas intrent, per intro-
.ductionem sanctorum, in civilatem xanctam; foris
canes, contradicentes, et oblatrantes veritali, el im-
inundi in seipsis erunt extra civitatem, et hoc dicit

qui amat mendacium, audieudo^ ei facit, inve-
niendo.

Ego Jesus misi angelum tneum testificari vobis hmc
in Ecclesiis. Ego suin radix el genus David, stetla

splendida et matutina. Et sponsus et sponsa dicunl:
.Vetii. Et qui audit,' dtcat: Veni. Qui sitit veniat,
jquividt accipiat aquam vilm gralis.

A Commendavit librum per angeli dignitatem, et

,per suam propriam personam, modo ex Christi au-

ctoritate, ac si dicat: -Sciatis omnes hsec verha ex
- me procedere, ego Jesus misi, et csetera; _etmihi est

hene-credendum, quia ego sum, sustentaculum Da-

vid,' et ab ipso genitus, hoc est, radix, sustenla-

mentum, et genus David, ab ipso secundum carnem

generatus, sleflu splehdida, id est lumen afferens

inundo, et annuntians diem sicut lucifer,id est com-

munem resurrectionem, per meam resurrectionem;
et mnlutinu, in mane facta. Post alias.commeuda-
liones et commendaliones ponit ex sponso, vel spi-

ritu, id est Trinilate et fldelibus. Et sponsus et spon^

sa, fideles, dicunt: Veni, ad notitiam libri, et qui
audit, id est inlelligit, dical: Veni, scilicet majorcs

" dicarit aliis ut veniant, eiqui sitit veniut, rion tamen

intrabit quilibet, sed solus qui desiderat et opere

implet id quod desiderat, ef qui vutl uccipiut aquum
vilm gratis, et sufficit volunlas efficax.

Conlestor ego omni audienli verba prophelim libri,

hujus. Si quis apposueril ad hmc, apponet Deussuper
Jlium plagas scriptasin likro islo; et'si quis diminue-r

rit de verbis libri prophelim hujus, auferet Deus pur-
tem ejus de ligno vitm et de civitdte suncta, et de his

qucescripta sunt in libro isto. Dicit qui testimonium

perhibet istorum-eliam, amen, Vemo cito, amen. Ve-

ni, Domine Jesu. Graiia Domini noslri Jesn Ghrpti
cum qmnibus vobis. Amen. • '

'
Contestor, poslquam comriiendayit librum per

multas auctoriiales, quia scivit qubsdam hsereticos

in Asla, quorum mos erat auferre de -libris sancto-

rum qusc suis hseresibus contra irent, et interserere

suas haereses, ut ex sanclis suos errores confirma?

rent, excommunicat omnes qui yel apponunt huic

libro vel inde subtrahunt, et hoc est, contestor, et

cselera. Dicit, quasi dicat: Ego excommunico, et

Jesus excommunicat, qui testhnonium perhibet isto-

rum, scilieet Jesus, eliam Atnen, id est vera sunt

omn.a quse dicta sunt, et ideo si quis mutaverit.ex-
commuiiicetur. Venio cilo, Amen, et servate ne mu-

letis verba, quia ego cito venio, utvindicem muta-

tores, dicit Dominus. Verba aposloli, et confij.mai
Christum cilo venturum. Yeui, Domine Jesu, dicit

D apostolus Domino ex nimia affeclione desiderantis,
ut veniat ad remuneranduni.

Gralia, et csetera. Amen, id est sine defectione:
enim sine, amen defeclio dicitur. Ego, id est pater
in prselatione, tamen frater in regeneratione unius
matris Ecclesise. Benedictus per omnia Deus. Amey,
id est veritas. Omnes coricedite. Amen.
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AD H. ABBATEM S. LAURENTH LEODIENSIS.

(Opp. Guiberli de Novigento, edit. d'Achery, p. 642.)

Yenerabili abbati II. (M) de Sancto Laurenlio An-

selmus humilis filius Laudunensis Ecclesise salutem.

Yidendumest, Domine, ne illaqusestio, quaeapud
vos sic agitur, non in senlcntia, sed in pugnis ver-

borum sit. Rectos sensus discutere virorum est, in

verbis litigare puerorum est, qui non nisi tenuiter

intelligunt quse dicunt, vel -audiunt; quos afguit
Apostolus : Nolite parvuli efficisensibus (I Cor. xiv,

20). Prsecipit autem ; Malitia parvuii esiote (ibid.).
Hsec non attendentes, quidammaxime inflati nomine

scientise, sensus Patrum ignorantes, Ianguent, ut
ait Apostolus, circa qusestiones et pugnas verborum.
Sententise quidem omnium catholicorum diversse,
<>ednon adversse, in unam concurrunt convenien-

tiam, in verbis vero sonant qusedam quasi eontraT
rietates et pugnse, in quibus scandalizantur pusilli,
exercentur stfenui, contendunt superhi, excludun-
tur probati, qui aliis languentibus expedite disso-
nantia consonare ostendunt.

In hoc genere pugnantium verborum,'hsec in

Scripturis proponuntur : Non vult Dominus malutn.
Item vull omnia qum fiunt, inter quse etiam sunt

mala, nec aliquid fit eo invito, nolenle et coacto. Non
vult quidem malum, id est non amat, non gratum
habet, non approl.at, sed odit, prohibei etdamnat.

Porro constat Deum fecisse rationabilem creatu-
ram liberae voluntatis, ut possit mercri: ipsa autem
libera voluntas per se non potest, vel ad majus di-

rigi, vel in bonum, in JJUOfacta est, persistere; per
se vero potest, si sibi ipsi relinquatur, corruere. ,
Prsesto est igitur ei divina gralia, parata adjuvare;
sed non cogere, quod essetlibertatem, quam dede-

rat, tollere. Si ergo libera volunlasprsemonita au-
dit, et consentit, a gralia dirigitur; si remiit, relin-
quitur, et sibi relicta «orruit. Quis auiem neget
Deum velle et sibi consentientem dirigere, et re-

nuntiantemtrelinquere? Cum enim universw viw
Domini misericordia efveritas (Psal. xxiv, 11), sicr
ut vult, quod est misericbrdise, uihilominus vull,
qiiod est justitise. Yult ergo per misericordiam con-
sentientem adjuvare, vult etiam per justitiam re-
nuentem relinquere. Quod relinquere, dicitur in

Scripluris in reprohum sensum tradere, indurare

prsecipitare, non enim Deus auctor, et incentor est
mali, sed dum juste, ut diximus, relinquit, ratio^ i
nalis creatura in reprobum sensum traditur, indu-

ratur, prsecipitatur: Nemo ergo neget misericordem
et justum Deum, et velle misereri, et velle indurare,
Ut ait Apostolus : Cui vult miserelur; et quem vul

(G&)Heribrandum. Yide nolitiam in Anseljnum,
supra, col. 1185.

A indurut (Rom. ix, 18): et Augustinus (65) super il-
lum versiculum : Tradidit Ulos'Deus in passionem
ignominiw (Rom. i, 26) : Manifestum est Deum ope-
rari in anirriis hominum, inclinando voluntates eo-
rum quocunque voluerit, sive ad bonum pro sua

misericordia, sive ad malum judicio sno, aliquando

aperto, aliquando occulto, semper autem justo.
Plena est divina pagina hujusmodi locutionibus,

quas nullus subitaneus debel sinistre accipere, sed

cum diligentia prudenter intendere.

Avaritia proprie vocatur, idolorum servitus; ava-

f us enim pecunise tribuit quod Deo -debetur etcon-

venit, quod fit IribusTnodis : desiderat quippe ava-

rus ut peeuniam habeat, et ut habitam augeat; el ne

amittat. Sie cultor Dei desiderat ut eharitatem,

quse Deus est, haheat, et tam in se quam in proxi-
mis augeat, et ne eam amittat; et idcirco spirituali-
ter vitium illud cultus idolorum dicitur, quia prse-
dicto modo quod Deo debetur, pecunise exhibet,

quam sic colendo Deum suum facit. lllud enim quod

prseeseteris unusquisque diligit, ubi cor et desiderium
suum apponit, summum bonum sibi constituit, et

lanquam Deum colit.
Ambr terrenorum est venenum, amor superiorum

estoleunnad lerrenaexse inclinatur anima, et de-

scendit; ad superiora non per se.sed perDeum erigitur
et ascendit: quando autem oleo superiori perfundi-
tur, a terrenis avulsa, appetit et diligit aeterna. Inter

sterilitatem veneni, et pinguedinem olei, est quod-

p. dam medium, et quidam gradus, scilicet ut anima
vclit nolle inferiora, et velit velle superiora: et in
his duobus est gratia cum libero arbitrio^ et sunt

illi duo gradus pares,- et in merito sequaies, tamen
distincti et ordinati. Amor superiorum ex Deo est

tantum, amor inferiorum ex homine.
Si Deus hominem a fovea peccati eripit,'etextra-'

hit, mirabilis misericordia esl; si autem deserit

eum, summa sequitas est et justitia; prius enim fo-
veam prsemonstrat et periculumdoeet, et ne accedat

prohibet. Homo autem hsecomnia contemnens sponle
cadit, ei ideo Deus juste ibi eum deserit. Deum pec-
.cator flagellatur, Deus eurii visiiat, ut eripialur,

quod est ex misericordia. Si -autem prosperatur,

amplius sordescit, et illaqueatur, quod est justitia.
[) Si homini peccatum aliquod incipit disphcere, et

vult deserere illud, si propier Deum hoc facit, bo-
num est, et ex dono gratise procedit, si aliter fit,
bonum non est, sicut aliquando refrsenatur luxuria, -

ne expendalur pecunia, et aliquod simile, hoc non

(65) Lib. De tibsr aii. et grat., c 21.
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propter Deum, nec ex>dono gralise. Simililer si ali- ,

quis sua dal, si jejunat, si orat, elc Propter Deum

bouum esl, et gratise donum; si aliter non est- bo-

num. Illud autem pro quo facit, diligit, et secun-

dum illam dilectionem bonum seu malum debet dici.

liomo in sensualitate similis est brutis animali-

bus, qusepropter sensualitatem, cui obediunt et cbn-

sentiunt, non damnanlur, homo aulem inde damna-

tur, ideo quia rationem habet; et taraen similis fit

jumentis insipientibus. Sic et malus angelus propter
excellenliam naturse gravius -et irrecuperabiliter est

damnatus, homo quia infirmior fuit, esl reparatus.
Humana anima similitudinem Trinitatis servans,

triplici consistit natura, habet enim esse, vivere,

corpus regere; hahet etiam rationem, concupiscen-
tiam,iram. Hsec est Trinilas naiuralis. Super ratio- •

nem enira fides fundatur, quae est lumen ejus;et
sicut ratio naturaliter prsecedit (prius enim discer-

nimus quam concupiscamus), sic fides, quse est

prima lux animse, prsecedit alias virtutes. Super

cupiditatem est spes," quse est lumen ejus : super
iram charitas, regens et illuminans eam. Sicut ira

naturaliter ardet, sic charitas spiritualiter fervet.
His tribus coherent, intelligentia, voluntas, memo-

ria, et tria prius posita, esse, vivere, corpus rege-
re. Tria sunt quae spiritalem Trinitatem subvertunt

etexpellunt; concupiscentia carnis, concupiscentia
oculorum, superhia vitse. Hsec tria opposita sunt

fldei, spei et charitati; et dum homo istis consentit,
a'yirlutibus cadit, et opponuntur singula singulis.
Sed tria sunt quse revocant, et redire faciunt ad me-
moriam spiritalem Trinitatem, scilicet timor mortis,
limor judicii, spes seternorum. Tria sunt quse con-
summant [f. confirmant], scilicet justitia, pax, gau-
dium in Spiritu sancto.

Anior Deilux est cordium, medicina vulnerum,
solvit vincula peccatorum; hic operatur.in angclis,
operatur in hominibus ; non enim amor iste oliosus

est; hic est quasi lucerna in media domo, ad cujus
radios singula disceriiunlur quse sunt in domo, sci-
licet lapides, ligna, etc Sic spirilualis judicat omnia.

Operatur iste amor in hominibus diversis, et pluri-
bus modis. In his qui adhuc in sseculo sunt, facit ut

vestiant nudos, pascant egentes, visilent infirmos :
illi qui sunt in claustro hoc non operantur, hahent i

enim manus confixas, et pedes constrielos sub .obe-
dientise jugo; in quibus aroor Dei operatur jeju-'
nium, orationem, volunlariam subjectionem, virtu-'
tum sollicitudiuem, etpromotionem. In angelis ope-
ratur ut Deo cohsereant indesinenter, in eo dele-

ctentur, eum diligant. Hoc idem in justis operabitur

post hanc vitam, charitas enim non excidit. Esl au-
tem tanquam scala, duo habens latera, dilectionem
Dei et proximi; et gradus medios, quibus ad ,sum-
mum ascenditur, donec addatur cumulus et perfe-
ctio,quod erit in futuro. Gradus enumerat Apostolus
dicens : Charitas benigna est, etc, et sunt, utcredo,
quindecim gradus illi. Qui scalam conscendit uno

pede innitiiur terrse, alterum in allo ponil. Per ler-

i\ ram significantur terrena subsidia quas etiam

ascendenlibussunlneeessariaadusumetsustentalio-

nem,non,addelectationem. Allerpes virtutumestpro-
motio, tendens ad summum. Charitas etiam civitas
est in quadro posita; diligit enim Deum, diligit so,

diligitamicum,diligit inimicum.Habet etiam quatuor
primas virtutes sibi adjunctas, et cohserentes, quse
eunt quadrum civitalis, humilitas, prudenlia, forli-

tudo, temperantia. Humilitas fecunda mater est vir-
lutum et nulrix. Hsec duplex est, prima ut l.omo se

abjiciat, et quod ex se est contemnat,aliis subjaceat.
Hsec est principium et nialer virlutum. Postquam
etiam promotus est, et opuleniiam virtutum habet,
necessaria est humililas, ne de habitis superbiat;
sed humilietur ne cadat: hoc ostenditur in cantico-

B graduum. Fortitudo similiter duplex, per eam in

prsesenti vkiis resistimus : in futuro, Deo forliter co-

hserebimus; secundum hunceffectum durabit, secun
dum alium excidet. Hoc de .aliis duobus dici potesl.

Corona clericorum, quse rotunda est, perfectionem
designat: in rotundo riec principium, nec finis, quia
seterna quse sunt sua hseredilas, principio carent et
fine : portionem non habent in terra, sicut Levi,
sed de fratribus decimas accipiunt, quse iterum ad

perfeclionem respiciunt. Dum autem in terra quserunt
habere portionem, agunt contra suam professiouem,
et perdunt hsereditalem, et neque in sorte fralrum,

neque in sorte Levi perseverant, cum inter Deum et
homines medii esse deberent.

Clerici electi sunt ad prsedicandum, et ad docendos

subditos, monacbi vero ad orandum ; quia clerici

propter distractiones officii et negoliorum jugiter,
orationi vacare non pnterant. Tamen causa necessi-

tatis, ex prsecepto episcopi, ssepemonachi assumunt
oflicium prseflicandii et docendi.

Yirtutes vocantur,arma lucis; arma, quia prseci-
dunt contraria; lucis, quia pulsis tenebris faciunt
lumen menti. Continentia prsecedit luxuriam, bumi-

litas superbiam, sic et in cseleris. Clavis virtutum

pelluntur clavi vitiorum; clavis juslitise configitur

justus cruci pcenitentise. Clavi justilia. sunt pecca-
torum recordationes, et singulae cordis contritiones..
Primus et maximus clavus, qui paral viam aliis, est

timorDomini: hocprsecedente, et viara praeparante,

rj ahi possunt infigi, et nunquam aliter.

De tribus reddituri suraus ratibnom,.de eo quod
homines sumus, rationales scilicet, ne in vanum

acceperimus"animam nostram.De eo quod Christiani

sumus, ne nomeu Domini in vanum assumpseri-
mus : de eo quod in aliquam partem sortis sancto-

rum vocati sumus, qua dicimur clerici vel monachi^
scilicet ne in vacuum gratiam Dei recipiamus.

Illi qui divinam paginam legunt, intelligunt, et

tamen secuudum eam non vivunt, sciunt domum
Dei aedifieare, et alios de ea docere, sed ipsi nolunt
intrare. Dum vero studio, et magna aviditate illam

scienliam iu memoriam recondunt, quasi manna

colligunl, sed computrescit, quia jtenerum et infir-
nium habent stomachum, nec diffuaditnr jw meni-
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bra ammse succus illius cibi, neque potest digefi.
Manna computrescebat quasi ex quadam infidelitate

eorum qui reservabaht ullra quam esset necessa-
Tium : similiter et isfi congregant supra quam ne-
cesse sit eis, qui nolunt spiritualiler vivere, et in-

formari; nequein vitam, et in mores diffundunt,
sed ad gloriam et lucrum congregant; et quamvis
computrescat, tamen non sentiunt putredinem, et

aculeos vermium, quia occupati sunt circa vana et

inulilia, quse sunt flores sseeuli detinentes ^mimos

eorum. Sed istis transeuntibus, sentient punetiones
et aculeos vermium de orsedicta corruplione proce-
dentium.

Ebrietas tota imbecillis primum abolet memof iara,

dissipat sensum, negligit meritem, confundil intelle-

ctum, concitat libidinem, involvit linguam, Impli-
cat sermonem, corrumpit sanguinem, oblundit vi-

sum, perturbat vensiSjinfirmat nervos,ohtural aures,
turbat viscera, subvertit sensum, humectat cere-

brum, debilitat membra, frangit somnum, impedit
menstruis. Ebrietas autem maler flagiliorum est,
culparum materia, radix crimlnum, brigo vitiorum,
turbo captus, subversio sensus, tempestas linguse,
procella corporis, naufragium castitatis, ignominio-
sus languor, male suadibilis, turpitudo morum, de-
decus vitse, honestatis infamia, animse corruptela.
Yinum quippe non refutatur usu, sed\damnatur ex-

cessu.

Sohrietas lola formqsa est, utilis tota, primum
salvat memoriam; aeuit sensum, sinceral mentera,

dirigitvuitum.integratpudorem, mitigat yitium, cu-,
rat facieiri, limat aures, exoneratcerebrum, expedit
linguam, explicat sermonem, conflrmat sanguinem,
curat verias, stringit nervqs, contemnit libidinem,
fruitur somno, recreat corpus,propagatsenectutem,
sine his omnis homo contemptibilis flt.

Stadium centum viginti quinque passus hahet,
stadia octo faciunt milliarium unum; ex uno millia-

(66^ Serm. 5 de tempr sub fln.

A rio et altero medio eflicitur leuga una; tres milliarii
duas leugas faciunt. "

AUGDSTINUS(66). «Isaias propheta apertius Mariam
sanctam designat dicens : Exiet Virga de radict

Jesse, et flos de radice ejus ascendet (Isa. n, 1).
Quod hsec virga nuces produxit, imago Domi-

nici corporis fuil; nux enim trinam hahet in suo

corpore substanlise unionem, corium, testam et nu-

cleum. In eorio, caro; iu testa, ossa; in nucleo,
interior auima comparatur. In corio nucis car-
nem signiflcat Salvatoris," quse habuit in se as-

peritatem, vel amaritudinem passionis. Innucleoin-
teriori declarat dulcedinem divinitatis, quse tribuit

pastum, et luminis subministrat officium. In testa

lignum inserens crucis qui non discrevit, id quod
foris et intus, sed quse terrena, et ccelestia fuerant

Mediatoris, ligni interpositione sociavit, dicente

Apostolo : Quoniam ipse per sanguinem crucis mw

pacificavil qum ili cwlis sunt, et quw in terris (Colos.
l, 20. i

Jugum enitn meum suave est, et onus meum leve

(Matih. xi, 20). Est onus quod portantem portat, et

levigat, idestonus leve Evaiigelium, et jugum Ghristi

suave conversis ad Chri&lunh Quiprius non poterat
portare prsecepta legis, postea levia habet prsecepta
Evangelii per cooperantem gratiam. Qui primum
non polerat implere non occides, posiea leve habet

pro fratribus animam ponere; et sic de reliquis. Sic
cum jumento imponilur onus grave, et refugit quasi

n importabile, adducitur quadriga volubilis, id est

Evangelium discurrens per totum mundum, et onus

quod quasi grave refugiebat primum, postea sine
lahore trahit duplicatum. Sic avicula quse implumis,
et sine alis seipsam non potest porlave, pondere plu-
marum et alarum addito, avolat sine labore. Sie
ct panis durus, qui per se non p.olest transire, adje-
ctiorie lactis, vel alterius liquoris, colahilis sit, in

gutture.

ANNODOMINIMCXVIII

LEO MARSICANUS

- CARDINALIS EPISCOPUS OSTIENSIS

LEONIS CHRONICON CASINENSE

ET OPUSCULA

(Yide infra, ad aniium-1158, Patroldgise tom. CLXXIII, in Peiro Diacono, Chronici Casinensis

eoniinuatore)
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RICHARDUS CARDINALIS

NARBONENSIS ARCHIEPISCOPUS

NOTITIA HISTOEICA

(Gullia Chrisliana, noy. eclit., tom. YI, col. ii).

Palre cognomine vicecomite Amiliani in Rulhenis

et Gahalitano, defuncto ante mensem Januarium

anni 1051, et roatre Rixende, fllia Berengarii I, vice-